PODER EXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Junho de 2024. 1Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Junho de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.255

Governadoria do Estado

Decretos

DECRETO Nº 5731-R, DE 19 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre a distribuição das funções gratificadas
de Agente de Contratação.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso da atribuição que lhe confere o Art. 91, Incisos III
e V, alínea ‘a’, da Constituição Estadual, em consonância
com a Lei Complementar nº 1.078, de 29 de abril de
2024, e decreto nº 5.713 -R, de 22 de maio de 2024,

DECRETA:
Art. 1º Ficam distribuídas as funções gratificadas de
Agente de Contratação, Referência FG-AG, da reserva
técnica prevista no § 2º do art. 20 do Decreto nº
5.713-R, de 22 de maio de 2024, aos órgãos e entidade,
na forma prevista no Anexo Único deste Decreto.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 19 dias do mês de
junho de 2024, 203º da Independência, 136º da
República e 490º do Início da Colonização do Solo

Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO
A que se refere o artigo 1º.

Funções Gratificadas de Agente de Contratação a
serem distribuídas

Órgão/Entidade de destino Quantitativo
de FG

Escola de Serviço Público do Espírito
Santo - ESESP

1

Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca -

SEAG

1

Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS 1
Secretaria de Estado de Desenvolvi-

mento - SEDES
1

Secretaria de Estado de Direitos
Humanos - SEDH

1

Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER

1

TOTAL 6

Protocolo 1344283

DECRETO Nº 1183-S, DE 19 DE JUNHO DE 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere
o Artigo 91,Inciso XIX, da Constituição Estadual e,
tendo em vista o que consta no processo E-DOCS nº
2021-DW36F e os termos do Edital de Homologação
do Resultado Final e Classificação do Concurso Público
- Edital de Abertura PCES Nº 001/2018, publicado
em 23/04/2024, que homologou o resultado final
do concurso público, para o provimento de vagas
dos cargos do Quadro da Polícia Civil do Estado do
Espírito Santo;
CONSIDERANDO o teor da decisão judicial nos autos
do Processo nº 5000600-89.8.08.0035;

RESOLVE:

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
c/c o artigo 10, inciso I da Lei n.º 3.400, de 14 de
janeiro de 1981, os candidatos abaixo relacionados,
habilitados em concurso público para provimento dos
cargos de Perito Oficial Criminal e Auxiliar de Perícia
Médico-Legal e reservar vaga para o candidato que
se encontra sub judice, até o trânsito em julgado da
referida ação judicial.

AUXILIAR PERÍCIA MÉDICO-LEGAL

Nome Inscrição Classificação
Daiany Rocha Alagoas 79142304 66º

PERITO OFICIAL CRIMINAL

PERITO OFICIAL CRIMINAL - CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Nome Inscrição Classificação

Lais Leoni Forechi 79845542 10º
Bruno Zagheti De Aguiar 79848963 11º
Mateus Tedesco Araujo 79831695 12º

PERITO OFICIAL CRIMINAL - CIÊNCIAS
ECONÔMICAS, DIREITO OU PSICOLOGIA

Nome Inscrição Classificação
Camilo Zupeli Santos 80539808 29º

Juliana Beatriz Pires Cabral 80588106 30º
Thaís Nobre De Morais 80592811 31º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 às 21:40:42 Código de Autenticação: 3be1aad6

2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Junho de 2024.

Gabriel Lopes Rodrigues 80576743 32º
Simone Valadares Campos 80542797 33º

Reservar vaga -
Processo Nº 5000600-

89.2024.8.08.0035

80550249 34º

Renata Pruner 80530769 36º
Rodrigo Monjardim Vallorini 80576567 38º
Veridiana De Lima Carneiro 80528518 39º

PERITO OFICIAL CRIMINAL - ENGENHARIAS,
CIÊNCIA COMPUTAÇÃO, ANÁLISE SISTEMAS

Nome Inscrição Classificação
Bruno Alberto Da Rosa Caldara79966388 21º

Gabriel Araujo De Souza 79929979 25º

PERITO OFICIAL CRIMINAL - ENGENHARIAS, GEOLOGIA
OU FÍSICA

Nome Inscrição Classificação
Luciana Fernanda Rangel De Jesus 80155394 19º

Felipe Comin Fracalossi 80124322 20º

PERITO OFICIAL CRIMINAL - QUÍMICA, CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS OU BIOMEDICINA

Nome Inscrição Classificação
Aline Garcia Da Rosa Chagas 80286033 21º

Vitor Nunes Da Conceição 80280713 24º

PERITO OFICIAL CRIMINAL - ODONTOLOGIA
Nome Inscrição Classificação

Laís Moreira Dutra 80362146 5º

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 19 dias do mês de
junho de 2024, 203º da Independência, 136º da
República e 490º do Início da Colonização do Solo

Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1344277

RESUMO DO ATO ASSINADO PELO GOVERNADOR

DECRETO Nº 1184-S, DE 19.06.2024.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da
Lei Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de
1994, ROSILANI CAMPOS KLIPEL, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Assessor
de Assistência Social - Ref. QCE-06, localizada na
Gerência de Educação e Trabalho - GET, da Secretaria
de Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 1344282

ERRATA

Na redação do Decreto nº 819-S, de 03/05/2024,
publicado no Diário Oficial de 06/05/2024,

Onde se lê:

..., CHARLENE PEIXOTO DE LIMA, ...

Leia-se:

..., CHARLENY PEIXOTO DE LIMA, ...

Protocolo 1344273

ERRATA

Na redação do Decreto nº 1117-S de 11/06/2024,
publicada no Diário Oficial de 12/06/2024,

Onde se lê:
..., JESSYCA OLIVEIRA GONÇALVES, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessor de
Assistência Social, Ref. QCE-06, ...

Leia-se:
..., JESSYKA OLIVEIRA GONÇALVES, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessor de
Psicologia, Ref. QCE-06, ...

Protocolo 1344274

Secretaria de Estado do Governo  - SEG -

ORDEM DE SERVIÇO Nº 22, DE 19 JUNHO DE 2024.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DO GOVERNO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso
da delegação de competência atribuída pela Portaria nº 06, de 14/01/2019, publicada no Diário
Oficial de 15/01/2019, alterada pela Portaria nº 023-S, 15/02/2019, publicada no Diário Oficial de
18/02/2019.

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR férias regulamentares referente a escala 2023 e 2024 dos servidores abaixo:

Nome do Servidor Nº
Funcional

Período
Aquisitivo

Excluir Incluir

Alan Rodrigo
Evangelista Dos Santos

3274721 2023/2024 Junho/2024 Novembro/2024

David Azevedo Monteiro 4057368 2022/2023 Agosto/20204 Junho/2024
Simone Marins

Vivacqua Figueiredo
3261549 2022/2023 Junho/2024 Julho/2024

Rita De Cassia Paterlini
Toledo Fontes

3216705 2022/2023
2023/2024

Maio/2024
Julho/2024

Janeiro/2025
Julho/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 às 21:40:42 Código de Autenticação: 3be1aad6